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(T Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
A Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit p&r Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 22, dhe 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.
03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15, pika “d”, e Statutit t& Komunés sé Prishtinés, Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi, pér kategoring e I-ré dhe t& II-t&¢ t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02-80121/25 dt.09.06.2025 (sipas eleja,KKN — 400), t& kérkuesve: Subjektev juridike: “Olti
Trasing”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810514291, dhe me pronar Ragip
Mustafa nga Prishtina, “ADA Consulting Group’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810794215, dhe me pronar Avni Kastrati nga Prishtina, “Barileva” sh.p.k., nga Prishtina, me certifikaté
té biznesit ARBK 810802662, dhe me pronar Muhamet Selmani nga Prishtina, dhe pronarit/personit
fizik Bashkim Slemani nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “ANDRONIKA”, me
ndértesa shumé banesore & afariste — Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14 & “4” me 5B+P+12
(Grupi “1”) dhe Blloku “3” me 5B+P+14 (Grupi “2”), né kuadér t& parcelés ndértimore té Blloku urban
“A-5" t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Lakérishte" & Planit Zhvillimor Urban né
Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té rregullt pér
vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 10.10.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Subjekteve juridike: “Olti Trasing”sh.p.k. nga Prishtina,
me certifikaté t& biznesit ARBK 810514291, dhe me pronar Ragip Mustafa nga Prishtina, “ADA
Consulting Group’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810794215, dhe me pronar
Avni Kastrati nga Prishtina, “Barileva” sh.p.k., nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810802662, dhe me pronar Muhamet Selmani nga Prishtina, dhe pronarit/personit fizik Bashkim
Slemani nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02-80121/25 dt.09.06.2025 (sipas eLeja, KKN — 400),
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e  Kompleksi
“ANDRONIKA”, me ndértesa shumé& banesore & afariste — Blloku “1” me 5B+P+8, “2” me
5B+P+14 & “4” me 5B+P+12 (Grupi “1”) dhe Blloku “3” me 5B+P+14(Grupi “2”),né kuadér té& parcelés
ndértimore t& Blloku urban “A-5", té Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Lakérishte” &
PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale: nr.7206-17,
nr.7210-3, 4, 5, 8, 9 & 10 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual té prezantuar.

Il. Lokacioni i parcelave kadastrale pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Rregullues "Lakérishte" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés,
01nr.35 — 313 dt.24.07.2007, dhe sipas kétij plani kjo zong, éshté e destinuar si “Objekte banimi
kolektiv me dygane né pérdhesé dhe admnistraté né kat”, si dhe né kuadér t&¢ PZHU-sé miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtingés, 01nr.035-181427 dt.24.09.2013 me destinim “ndértim i
larté i pérzier”,

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit té planit rregullues dhe PZHU-sé, kérkuesit
jané informuar pérmes shkresés zyrtare “Informim nga Plani Rregullues “Lakrishte” — PZHU”,
04nr.350/01 — 27918/25 dt.24.02.2025 & 04nr.07/01 — 30161/25 dt.28.02.2025. |&€shuar nga Drejtoria
e Planfikimit Strategjik e Komunés sé Prishtinés.

1. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr.7206-17, nr.7210-3, 4, 5,8, 9 & 10 ZK
Prishting, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

Grupi “1"
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- Nr. 7206-17; S=1,675m* "OHi Trasing"shP.K.......ccocciviviiieierieeeseereeseeeeeeeresressesesessessessses "Aré e klasit 1”;

- nr. 7210-8; S=2,274m?  “Olti Trasing”"shp.K.......oovooeooeeeeeeeeeeeeeeeeee e “Toké ndértimore ”;
- nr. 7210-9; S=630m? “Olti Trasing”"shp.K......cccoeveeeennn. “Aré e klasit 1”410m?), “Toké ndértimore” (220m?;
- nr. 7210-10; S=94m? “Olti Trasing”shpk...........ccoovvnnn... “Aré e klasit 1"(34m?), “Tok& ndértimore” (gom?);
Totali: S=4,673m?*;
Grupi “2”
- nr. 7210-3 ; S=1,060m? Bashkim Selmani.........c..ocovv..... “Aré e klasit 1”78om?, “Toké ndértimore”2som?):
- nr.7210-4; S=630m?2 “Ada Consulting Group” shpk....."Aré e klasit 1”(3som?), “Toké ndértimore” @250m?);
- nr. 7210-5; S=106m? “Barileva®sh.p.K.......ccooeevvvivinninn “Aré e klasit 1"51m?), “Toké ndértimore” (55m?);

Totali: S=1,796m?;
Totali Grupi “1” & “2”; $=4,673 + 1,796=6,469m?

e E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, &shté private, né bazé té kopjes
sé planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;

o Né kuadér t& parcelave kadastrale nr.7210-3, 4, 5 & 10 ZK Prishting, pérfshihet ndértesé afariste
— admnistrative, me etazhitet P+0;

e Bazuar né certifikatén e pronésisé, parcelat kadastrale nr. 7206-17, 7210-4 dhe 7210-8 ZK
Prishting, jané t& ngarkuara me hipoteké nga NLB Bank dhe BKT Bank né Prishtiné;

o Terreni &shté kryesisht i rrafshté;

o Sipas aktit noterial “Pélqim pér zgjidhje t& pérbashkét urbane”, i pérpiluar dhe noterizuar te
Anduena |.Gashi Shehu, né Prishting, me LRP.nr.577/2025, dt. 02.06.2025, subjektet juridike:
Kompania “Olti Trasing"sh.p.k. nga Prishtina, Kompania “Ada Consulting Group’sh.p.k. nga
Prishtina, personi fizik z.Liman Jashari nga Prishtina, pérfagésuar nga Subjekti juridik “Arbéria
Construction”sh.p.k. nga Prishtina, Kompania “Barileva’sh.p.k nga Prishtina, pérfagésuar nga
Kompania “Ada Consulting Group”sh.p.k. nga Prishtina, dhe personi fizik z.Bashkim Selmani nga
Prishtina, pérfagésuar nga Kompania “Ada Consulting Group”sh.p.k. nga Prishtina, jané pajtuar
pér zgjidhje urbane,té pérbashkét, sipas situacionit t& bashkéngjitur;

e Sipas aktit noterial “Kontraté pér bashkimin e parcelave dhe themelimin e bashkpronésisé”, t&
pérpiluar dhe vértetuar te Noter Anduena |.Gashi Shehu né Prishting, me LRP.nr.431/2025
dt.20.05.2025, e lidhur né mes té subjekteve juridike: Kompania“Olti Trasing”sh.p.k. nga Prishtina,
Kompania “Ada Consulting Group”sh.p.k. nga Prishtina, Kompania “Barileva”sh.p.k nga Prishtina
dhe Bashkim Selmani, pronarét e parcelave kadastrale nr. 7206-17, 7210-8, 7210-9, 7210-10,
7210-3, 7210-4 & 7210-5 ZK Prishting, jané pajtuar pér bashkimin e parcelave dhe themelimin e
bashképronésisé;

e Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekura éshté pérmes rrugés sé planifikuar dhe ekzistuese:

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m™ ka ndértime — ndértesa shumébanesore dhe
afariste, shtépi banimi.

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksit “ANDRONIKA”, me ndértesa shumé

banesore & afariste — Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14, & “4” me 5B+P+12 (Grupi “1”) dhe

Blloku “3” me 5B+P+14 (Grupi “2”), &€shté konceptuar té zhvillohet né dy grupe / faza té realizimit —

Grupi “1” & Grupi “2”, né kuadér t& parcelés ndértimore t& Bllokut urban “A-5", t& Térésisé

Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Lakérishte" & PZHU né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me

trajtim té parcelave kadastrale: nr.7206-17, nr.7210-3, 4, 5, 8, 9 & 10 ZK Prishting, me pronarét e

lartcekur, si né vijim:

a) Grupi “1”, i realizimit t¢ Kompleksit “ANDRONIKA”, me ndértesa shumé banesore & afariste —

Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14, & “4” me 5B+P+12, né kuadér té Bllokut urban “A-5", t&

Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Lakérishte” & PZHU né Prishting, do té trajtoje —

pérfshijé parcelat kadastrale: nr.7206-17, nr.7210- 8, 9 & 10 ZK Prishting, me pronaré/posedues, si

né paragrafin Ill. t& kushteve ndértimore, dhe me Investitor “Olti Trasing”sh.p.k., me certifikaté t&

biznesit ARBK 810514291, dhe me pronar Ragip Mustafa nga Prishtina, me sipérfage totale té tyre,

$=4,673m? nga kéto, $=4,370m? brenda vijgs rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S$=309m?
jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit—

‘zgjidhja urbane”, dhe

b) Grupi “2”, i realizimit t&¢ Kompleksit “ANDRONIKA”, me ndértesa shumé banesore & afariste —

Blloku “3” me 5B+P+14, né kuadér t& Bllokut urban “A-5", t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit

Rregullues “Lakérishte" & PZHU né Prishting, do té trajtojé — pérfshijé parcelat kadastrale: nr.7210-

3, 4 & 5 ZK Prishting&, me pronaré/posedues, si né paragrafin Ill. t& kushteve ndértimore dhe Investitor
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“ADA Consulting Group’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810794215, dhe me
pronar Avni Kastrati nga Prishtina, me sipérfage totale té tyre, $=1,796m? nga kéto, S=859m?
brenda vijgs rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=761m? jashté vijés rregullues — parcelés
ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit—"zgjidhja urbane”.
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin / ndértimin e Kompleksit “ANDRONIKA me
ndértesa shumé banesore & afariste — Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14, “3” me 5B+P+14
& “4” me 5B+P+12, né kuadér té& parcelés ndértimore té Blloku urban “A-5", t& Térésisé Hapésinore
“A” t& Planit Rregullues “Lakérishte" & PZHU né Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizuar,
si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen
ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore né fugi, dhe ato jané:
o Organizimi & qasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetet e ndértesave, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin
e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja
urbane”, té bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
o Me kéto kushte ndértimore né kuadér té pjesés sé Bllokut urban “A-5" t& Térésisé Hapésinore “A”,
te Planit Rregullues “Lakrishté " & PZHU né Prishting, planifikohet t&¢ ndértohet kompleksi me
ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, si né vijim:
Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Blloku 717, “2”, “3” & “4”;

Gruni “1!!.

Blloku: “1”— $=9,868m 2/ S=4,378.50m?, mbi toké + S=5,489.50m?, nén toké/,

Etazhitet: 5B+P+9;

Blloku: “2”— $=10,744m? / S=5,954.50m?, mbi toké + S=4,789.50m?, nén toké/,

Etazhitet: 5B+P+14;

Blloku: “4”— $=13,332.40m? / S=7,987.90m? mbi toké& + S=5,344.50m?, nén toké/,

Etazhitet: 5B+P+12;

Totali: $=33,944.40m? /_$=18,320.90m?, mbi toké + S=15,623.50m? nén toké /

GrUEi “2”.

Blloku: “3”— $=9,469.30m? / $S=6,847.80m?, mbi toké + S=2,621.50m?, nén toké&/,

Etazhitet: 5B+P+14;

Totali Grupi “1” & “2”: $=43,413.70m? / 25,168.70m?, mbi toké + 18,245.00m?, nén toké /
o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda vijés rregulluese -
parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:

Grupi “17;

- nr.7210-8; S=2,263m?;

- nr. 7210-9; S=423m?,

- nr. 7210-10; S=67m?;

- nr. 7206-17; S=1,617m?

Totali: S$=4,370m?;
GruE‘[ “2}! -

- nr. 7210-3 ; S=333m?
- nr.7210-4; S=451m?
- nr. 7210-5; S=75m?
Totali: S=859m?;
Totali Grupi”1” & “2”: $=4,370 + 859=5,229m?
o Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfage jashté vijés rrequlluese, pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:
Grupi “1”;
- nr.7210-8; S=11m?
- nr. 7210-9; S=207m?
- nr. 7210-10; S=27m?
- nr. 7206-17; S=64m?
Totali: $=309m?

Grupi “2”;
- nr. 7210-3 ; S=551m?
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- nr. 7210-4; S=179m?
- nr. 7210-5; S=31m?
Totali: S=761m?
Totali Grupi “1” & ”2”: $=309 + 761=1,070m?,
o Parcelat dhe pjesét e parcelave jasht bllokut urban gé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore,
jané:
GrUEi “1”.
- nr.7210-8; S=0.00m?
- nr. 7210-9; S=0.00m?
- nr. 7210-10; S=0.00m?
- nr. 7206-17; $=0.00m?
Totali: S5=0.00m?;
Grupi “27;
- nr. 7210-3 ; S=176m?
- nr.7210-4; $=0.00m?
- nr. 7210-5; S=0.00m?
Totali: S=176m?;
Totali Grupi “1” & “2”: S=176m?,

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, té jeté i destinuar si “Objekte banimi kolektiv
me dygane né pérdhesé dhe admnistraté né kat”, dhe hapésira tjera pércjell&se, si: kthina teknike,
depo dhe hapésira garazhesh efj. (sipas projekt propozimit konceptual);

o Etazhiteti maksimal pér Blloku urban "A-5”, t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues
“Lakérishte" né Prishting, sipas planit rregullues nuk &shté i pércaktuar, sipas PZHU-sé éshté X-XV
etazhe, ndérsa sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin,
etazhiteti maksimal éshté 5B+P+14;

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén/gabarit té pérdhesés ose suterenit, sipas planit rregullues, lejohet max.40%,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &éshté:

S=5,229 x 0.4=2,091.60m?/ sipas planit rrequllues, pér Grupi “1” & “2"f;
S$=2,072m? / sipas projekt propozimit konceptual, pér Grupi “1” & “2” /

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, éshté max.60%, bazuar né paragrafin |l. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage éshté:

 $=5,229 x 0.6=3,137.40m?2/ sipas Vendimit té Kryetarit, pér Grupi “1” & “2"/-

S5=5,229 x 0.7=3,660.30m? / sipas planit rregullues, pér Grupi “1” & “2’/:
S5=3,649m?2 / sipas projekt propozimit konceptual, pér Grupi “1” & “2"/:

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit
té Komunés sé Prishtinés éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=5,229 x 0.4=2,091.60m?> /sipas planit rregullues dhe Vendimit té Kryetarit, pér Grupi “1” & “2”/:
S=1,781.9 +1,983=3,764.9m? / sipas projekt propozimit konceptual,né parter& kulm té gjelbér/

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues Planit Rregullues “Lakérishte" & PZHU né
Prishting, pér Blloku urban “A-5", t& Térésisé Hapésinore “A”, éshté 4.0.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §7% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive kjo
sipérfaqe &shté:

Grugi “1”.

S= 4,370 x 4.0=17,480m?, / sipas planit rregullues, pér Grupi “1°/:

S=18,320.90m? / sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin, pér Grupi “1” /:
GI'UEi “2!!-

S5=859 x 4.0=3,436m? / sipas planit rregullues, pér Grupi “2°/:

S=6,847.80m? /sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin, pér Grupi “2” /-
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Totali, p&r Grupi “1” & “2": $=17,480 + 3,436=20,916m? / sipas planit rregullues /
Totali, pér Grupi “1” & “2": S=18,320.90 + 6,847.80=25,168.70m? / sipas projekt propozimit duke
llogaritur edhe shpronésimin /.

o Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés
pér kompensimin e pronés private té planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore, mund
t& kompensohen sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20% té parcelés ndértimore
(parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés rregulluese), dhe pér pjesét e parcelave kadastrale, me
sipérfage S=1,085m2(Grupi “1” & “2") t& pérfshira jashté vijés rregulluese, kjo sipérfage, pércaktuar
né pérqindje (%) éshté: S=1,070/5,229 x 100=20.46%. Andaj, bazuar né& vendimin e lartcekur, sipas
késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té¢ kompensohen me
sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 4.0, si né vijim:8=1,070x4=4,280m?(pé&r
Grupi “1” - S=309x4.0=1,236m? & Grupi “2"— S=761 x 4.0=3,044m?3).

Ndérsa, sipérfagja totale ndértimore e Kompleksi “Andronika” me ndértesa shumé banesore &
afariste — Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14, “3” me -5B+P+14 dhe Blloku“4” me 5B+P+12
do té jeté: $=17,480 + 3,436 + 4,280=25,196m?;

e Bazuar né nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé
z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé& pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

o Bazuar né kriteret e planit rregullues urban, distanca anésore e ndértesave t& banimit kolektiv, pér
ndértesa né varg, t& pa ndérprera éshté Om, pér ndértesa né vargun e ndérpreré, me sé paku 5m,
ndérsa pér ndértesa t& veganta éshté sé paku 8m. Distanca e objektit kolektiv nga objekti tjetér i
c¢farédo tipi t& ndértimi apo objekti jo banesor, duhet té jeté sé& paku 8m;

e Ngritja e nivelit t&¢ pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.20 m;

e P&r objektet, me terren té pjerrét me ramje nga rruga (teposhté), kur kuota zero éshté mé e ulét se
kuota e niveletés sé rrugés publike, kuota e pérdhesés mund té jeté mé sé tepérmi -1.20 m nga
kuota e niveletés sé rrugés publike;

e Kati i fundit i ndértesave shumébanesore duhet t& térhiget brenda vijés ndértimore pér min. 2.5 m;

o Né& rrugét aktive me pérmbajtje t& ndryshme afariste, pérdhesa preferohet t& hyjé brenda vijés
ndértimore p&r maksimum 3 m, duke krijuar késhtu strehé& pér hapésirén afariste dhe shteg mé té
gjeré té kémbésoréve;

o Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Qasja né Kompleksin me ndértesa shumé banesore & afariste té& jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

o Pér garkullim mé té lehté t& zjarrfikésve duhet té parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m’ duhet té ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

o Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té
lojérave pér féemijé, terrene sportive, mobiliar urban, efj.;

o Pér ¢cdo njési banesore-rezidenciale té planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste
t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t&¢ parashihen 1 VP/30 m? té sipérfages sé vlefshme té
shitjes;

e Parcelat ndértimore t& ndértesave shumeébanesore nuk duhet té rrethohen;

o N& kuadér t& kompleksit t&¢ planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Lakérishte” dhe PZHU-sé.

V1. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.7206-17, nr.7210-3, 4, 5, 8, 9 & 10 ZK Prishting, do

té realizohet bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me

vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Erzen Halimi, me licencé nr.31.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
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plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé& Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori, dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Erzen Halimi, me
licencé nr.31, e té cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale: nr.7206-17, nr.7210-3, 4, 5, 8, 9 &
10 ZK Prishtingé (Grupi “1” &"2”), do té realizohet bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
né manualin e bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar Erzen Halimi, me licencé nr.31.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale dhe pjeséve té parcelave té
lartcekura, né njé parcel& ndértimore, bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” & manualn e
bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti té licencuar Erzen Halimi me licencé nr.31. Procedura e
bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si
bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi i parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoringé e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té& pronaréve & investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, té cilat do t& jené pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.
VIIl. Kompensimi/shpronésimi i pjeséve t& parcelave kadastrale me sipérfage ndértimore: nr.7206-
17 ZK Prishting, me S=64m? nr.7210-10 ZK Prishting, me S=27m? nr.7210-9ZK Prishting, me
S§=207m?, nr. 7210-8ZK Prishtiné, me S=11m? dhe me pronar “Olti Trasing”"sh.p.k. (Grupi “1”) dhe nr.
7210-3 ZK Prishting, me S=551m? dhe me pronar Bashkim Selmani, nr. 7210-4 ZK Prishting, me
S=179m? dhe me pronar “Ada Consulting Group”sh.p.k., dhe nr. 7210-5 ZK Prishting, me S=31m?
dhe me pronar “Barileva”sh.p.k. (Grupi “2”), né total $=1,070m?, t& pérfshira né hapésira publike t&
planifikuara — rrugé, do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé& poshté:

Sipas kalkulimeve né& paragrafin V., parcela ndértimore e kompleksit éshté me sipérfage
$=5,229m?, kurse sipérfagja e pérfshiré né hapésira publike t& planit rregullues — rrugé té planifikuar
éshté $=1,070m? andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, 14nr.464/01-
97987/22 dt.05.05.2022, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, do
té realizohet né masén deri 20%, dhe sipas kalkulimeve, kjo pérgindje (%), do té jeté: 1070/5,229 x
100=20.46%. Andaj bazuar né koeficientin e ndértimit prej 4.0, pronarét dhe investitori, mund té
kompensohet me sipérfage ndértimore prej $=1,070 x 4=4,280m? (pér Grupi “1” - S=309x4.0=1,236m?
& Grupi "2” — S=761 x 4.0=3,044m?).

Ndérsa, sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “Andronika” me ndértesa shumé banesore &
afariste-Blloku“1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14, “3” me 5B+P+14 dhe Blloku“4” me 5B+P+12
do té jeté: $=17,480 + 3,436 + 4,280=25,196m?;

Andaj bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér
kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore té& pjeséve té& parcelave kadastrale té
lartcekura, duke u bazuar né manualin pér shpronésim, punuar nga gjeodeti i licencuar Erzen Halimi,
me licencé nr.31, e i cili éshté pjesé pérbérése e vendimit t& kushteve ndértimore. Procedura e
kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar né pé&lgimin e konfirmuar
né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arriten e marréveshjes definitive, n& mes t&
pronaréve té€ parcelave kadastrale dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé& Pronés té
Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfaget ndértimore, té trajtohen pas ndarjes dhe
bashkimit, dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. dhe VI, t&é kétij vendimi.

Kompensimi/shpronésimi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né Drejtorin pér Proné t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij
paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit dhe
Mijedisit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste, t& pércaktuara me kété
vendim té kushteve ndértimore.
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IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informaté&n mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese,

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né& infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& bé&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, dhe_té licencuar, duke u

bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimin

Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e

kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe II-t& té

ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”,

t& MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhé&zimi Administrativ MMPH-sé& 08/2017 pér Normat Teknike

t& Planifikimit Hapésinor”, bazuar né Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té

objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga

zjarri, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t&¢ ndértesave, dhe té
pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t&€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

¢ Sijtuacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té€ shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare,

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€ me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

o Projektin e instalimeve té makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga

kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér
sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:
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¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té& biznesit t€ investitorit dhe té hartuesit té planit t& mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& bé&het n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik,
njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike:

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksé&n administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtings, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrij¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecantg, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé&

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té& pérmbajé:

e Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé& bashku me situacionin e miratuar, t& I&éshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&¢ kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

Xlll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat

dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr. 7206-17, 7210-9, 7210-10, 7210-3, 7210-4 & 7210-5 ZK

Prishting, gé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né baze té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané

te evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-aré e klasit t& parg, kérkohet qé paraprakisht t& béhet

pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit

11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 dhe “Rrugé private”, dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ té

MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore, gé e rregullojné kété fusheé.

Pér ndérrimin e tokés bujgésore né tok& ndértimore, né zonat e planifikuara pér ndértim, pér
inicimin e procedurés pér leje ndértimore, kérkohet paraprakisht ndérrimi i destinimit t& tokés
bujgésore né toké ndértimore pér parcelat e parapara pér ndértim dhe ato pér infrastrukturé, konform
dispozitave ligjore té Ligjit mbi Tokén Bujgésore, nr. 02/L-26, dt. 24.06.2005 dhe Udhézimit
Administrativ Nr. 41/2006 dt. 27.12.2006, gé rregullojné kété fusheé.

Sipérfagja e toké&s bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
‘zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés
ndértimore, me sipérfage totale: $=2,264m? (Grupi “1”) dhe $=847m? (Grupi “2”) né total $=2,264 +
847=3,111m?, dhe kéto toka do t& regjistrohen si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit t& pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore;

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.
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XIV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-94474/17 dt.24.04.2017
dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén adminstrative pér dhénien e
lejés s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023,
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér
pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9, t& nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkese té veganté;

XV. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesit duhet té sigurojné pélgimin nga pengmarrési, pér
parcelat kadastrale nr.7206-17, 7210-8, dhe 7210-4 ZK Prishting, t& cilat jané t&€ ngarkuara me
hipoteké;

XVI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit té vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: subjekti juridik “Olti Trasing”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810514291, dhe me pronar Ragip Mustafa nga Prishtina, subjekti juridik “ADA Consulting
Group”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810794215, dhe me pronar Avni Kastrati
nga Prishtina, subjekti juridik “Barileva” sh.p.k., nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810802662, dhe me pronar Muhamet Selmani nga Prishtina, dhe personi fizik Bashkim Slemani nga
Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02-80121/25 dt.09.06.2025 (sipas eLeja, KKN — 400), kané& kérkuar
nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “ANDRONIKA”, me ndértesa shumé banesore & afariste —
Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14 & “4” me 5B+P+12 (Grupi “1”) dhe Blloku “3” me 5B+P+14
(Grupi “2”), né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. té dispozitiv t€ vendimit t& kushteve ndértimore;

Me kérkesén 05nr.350/02-80121/25 dt.09.06.2025 (sipas eLeja, KKN — 400) si dhe gjaté fazés sé
trajtimit éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

Grupi “1” & “2”;

- Déshmia mbi pronésiné, kopja e planit dhe certifikat e njésisé kadastrale pér parcelat kadastrale nr. 7206-
17, 7210-8, 7210-9, 7210-10, 7210-3, 7210-4 & 7210-5 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e
Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual - "zgjichja urbane” e kompleksit me projekt ideor té ndértesave shumé banesore &
afariste té Kompleksit “ANDRONIKA”, hartuar nga kompania projektuese “Olti Trasing” sh.p.k nga
Prishtina, me certifikaté té regjistrimit 810514291, dhe me projektues Rrezon Sopi;

- Shkresa zyrtare “Informim nga Plani Rregullues “Lakrishte” — PZHU”, 04nr.350/01 — 27918/25 d.24.02.2025
& 04nr.07/01 — 30161/25 dt.28.02.2025, I&shuar nga Drejtoria e Planfikimit Strategjik e Komunés sé
Prishtinés;

- Elaborati gjeodezik “Situacioni i terrenit R=50m”, punuar nga gjeodeti i licencuar Erzen Halimi, me licencé
nr.31;

- Manuali gjeodezik me propozim pér ndarje, bashkim dhe shpronésim té parcelave kadastrale, punuar nga
gjeodeti i licencuar Erzen Halimi, me licencé nr.31;

- Shkresa “Njoftim publik” i datave 27.06.2025 — 12.07.2025, té léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik;

- Shkresa “Mendimi nga faza e Komunikacionit’, e datés 23.09.2025, léshuar nga zyrtari pérgjegjés i
drejtorisé;

- Shkresa “Procesverbal i mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve
Ndértimore”, t& mbajtur me dt. 31.07.2025; mungon

- Akti noterial “Kontraté pér bashkimin e parcelave dhe themelimin e bashkpronésisé’, e lidhur né mes té
pronaréve/subjekteve juridike “Olti Trasing” sh.p.k., "Ada Consulting Group” sh.p.k., “Barileva”sh.p.k., dhe
personit fizik Bashkim Selmani, pérpiluar dhe noterizuar te notere Anduena I.Gashi Shehu, né Prishtiné, me
LRP.nr.431/2025 REF.n.100/2025, dt. 20.05.2025 (ekstrakt nga origjinali),
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- Akti noterial "Autorizim pér pérfaqésim”, dhéné nga pronarét e parcelave kadastrale: kompania “Barileva”
shpk, dhe personi fizik Bashkim Selmani, pér kompaniné “Ada Consulting Group” sh.p.k., q&é né emér dhe
pér interes té tyre, né ményré té ploté dhe té pakufizuar, t&¢ ndérmerr veprimet sikurse né akti noterial, i
pérpiluar dhe noterizuar te Anduena |.Gashi Shehu, né Prishtiné, me LRP.nr.577/2025, dt. 02.06.2025
(vértetim kopje nga origjinali, LRP nr. 4037/2025, dt. 24.09.2025);

- Akti noterial "Pélgim pér zgjidhje té pérbashkét urbane”, dhené nga pronarét/subjektet juridike “Olti Trasing”
sh.p.k., “Ada Consulting Group” sh.p.k., dhe “Arbéria Construction” shpk, pérmes té cilit palét e lartshénuar
kané dhené pélgim pér zgjidhjen urbane, sipas situacionit t¢ bashkéngjitur, i pérpiluar dhe noterizuar te
Anduena |.Gashi Shehu, né Prishtiné, me LRP.nr.9623/2025, dt. 16.09.2025 (vértetim kopje nga origjinali,

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit té “Olti Trasing” shpk nga Prishtina, me ARBK 810514291

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit t& “Ada Consulting Group” sh.p.k nga Prishtina, me ARBK
810794215,

- Fotokopja e dokumentit té identifikimit t& pronaréve dhe investitoréve.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit e Komunés s& Prishtings, pas pranimit t& kérkesés
05nr.350/02-80121/25 dt.09.06.2025 (sipas elLeja, KKN — 400) shqyrtimit t& dokumentacionit té
prezantuar, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér até zonég, si dhe rregullativén
ligiore né fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative,
dokumenteve t& prezantuara gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative, si dhe projekt
propozimit — projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, né ményré
kronologjike konstatoi se:

Té lartcekurit, konkretisht, Subjekti juridik “Olti Trasing”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810514291, dhe me pronar Ragip Mustafa nga Prishtina, Subjekti juridik “ADA
Consulting Group”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810794215, dhe me pronar
Avni Kastrati nga Prishtina, subjekti juridik “Barileva” sh.p.k., nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit
ARBK 810802662, dhe me pronar Muhamet Selmani nga Prishtina, dhe personi fizik Bashkim
Slemani nga Prishtina, me kérkesé&n 05nr.350/02-80121/25 dt.09.06.2025 (sipas elLeja, KKN — 400),
kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “ANDRONIKA” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14, & “4” me 5B+P+12 (Grupi “1”)
dhe Blloku “3” me 5B+P+14 (Grupi “2"), né kuadér té& parcelés ndértimore té Blloku urban “A-5", té
Térésisé Hapésinore "A” té Planit Rregullues “Lakérishte" & PZHU né Prishting, konkretisht né kuadér
dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr.7206-17, nr.7210-3, 4, 5, 8, 9 & 10 ZK Prishting, duke
prezantuar projekt propozimin konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& kompleksit dhe dokumentacionin
tietér pér aplikim;

Kjo drejtori, pas zhvillimit t& procedurave paraprake pér trajtimin e kérkesés pér kushte ndértimore,
analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 té Ligjit t&¢ Ndértimit, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor, Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.
06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe lI-té té ndértimeve”, me daté
27.06.2025 ka vendosur afishen “Njoftim publik” né vende té dukshme té lokacionit, e cila ka géndruar
gjeré me daté 12.07.2025, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur, para caktimit t& kushteve
ndértimore, publiku i rrethinés t& informohet me synimin e kérkuesve dhe t'ju ofrohet mundésia e
dhénies sé& komenteve duke pérfshiré edhe pronarét / poseduesit e parcelave kadastrale té rrethinés
né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té lartshénuara né postén
elektronike t& vendosur né afishen e njoftimit publik, nuk kané arritur komente nga publiku e as nga
pronarét e parcelave kadastrale gé kufizohen me kété kompleks;

Sipas aktit noterial “Pélgim pér zgjidhje t& pérbashkét urbane”, i pérpiluar dhe noterizuar te
Anduena |. Gashi Shehu, né Prishtiné, me LRP.nr.577/2025, dt.02.06.2025, subjektet juridike:
Kompania “Olti Trasing”"sh.p.k. nga Prishtina, Kompania “Ada Consulting Group”sh.p.k. nga Prishtina,
personi fizik z.Liman Jashari nga Prishtina, pérfagésuar nga Subjekti juridik “Arbéria
Construction"sh.p.k. nga Prishtina, Kompania “Barileva’sh.p.k nga Prishtina, pérfagésuar nga
Kompania “Ada Consulting Group”sh.p.k. nga Prishtina, dhe personi fizik z.Bashkim Selmani nga
Prishtina, pérfagésuar nga Kompania “Ada Consulting Group”sh.p.k. nga Prishtina, jané pajtuar pér
zgjidhje urbane, té pérbashkét, sipas situacionit t& bashkéngjitur. Bazuar né Planin e situacionit me
“zgjidhja urbane”, t& propozuar pér parcelat e lartcekura, konstatohet se kjo zgjidhje urbane éshté

konceptuar t& zhvillohet realizohet né dy faza, me trajtim té parcelave kadastrale nr.7206-17, 7210-
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3,4, 5, 8,9 & 10 ZK Prishtiné (faza e paré), dhe t& parcelés kadastrale nr. 7206-16 ZK Prishtiné (faza
e dyté), ku né fazén e paré, éshté planifikuar ndértimi i Kompleksi “ANDRONIKA” (né dy grupe),
me ndértesa shumé banesore & afariste — Blloku “1”, “2” & “4” (Grupi “1”) dhe Blloku “3” me (Grupi
“2”), ndérsa pér fazén e dyté, né kété drejtori, &shté duke u zhvilluar procedura administrative pér
caktimin e kushteve ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 7206-16 ZK Prishting;

Pas analizés urb-arkitektonike té projektit konceptual, t& prezantuar, kjo drejtori ka konstatuar, se
zgjidhja urbane e Kompleksi “ANDRONIKA”, éshté konceptuar té zhvillohet né dy grupe té realizimit
me trajtim t& parcelave kadastrale dhe planifikim t& ndértesave shumébanesore & afariste, sipas
pérshkrimit né pikén VI. Plani i situacionit..., t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke planifikuar gasjen né
pjesén e néntokés té Kompleksi “ANDRONIKA”, dhe kompleksit né parcelén kadastrale nr.7206-16
ZK Prishting, p&rmes pjerrinés-rampés sé planifikuar, t& shtriré né kuadér té parcelave ndértimore té
té dy komplekseve (50% me 50%), duku u mbéshtetur né marréveshje e arritur, sipas aktit notarial t&
lartshénuar;

Né& proceduré té& shqyrtimit t& métejmeé té kérkesés, bazuar né analizén e zgjidhjes urbane pér
Grupi “1” & "2", kjo drejtori ka konstatuar, gjithashtu, se jashté vijés rregulluese t& bllokut urban “A-
5”, té Térésisé Hapésinore “A” té& Planit Rregullues “Lakérishte" & PZHU né Prishting, shtrihen pjesé
t& parcelave kadastrale, t& pérshkruara si né paragrafin VIl. Kushtet ndértimore (pika 4 & 5), ndérsa
njé pjesé e parcelés kadastrale nr. 7210-3 ZK Prishting, me sipérfage S=176m?, shtrihet brenda vijés
rregulluese t& Bllokut urban “A4”, e cila bazuar né kriteret e planit rregullues mbetet té trajtohet né
kuadér té bllokut urban, aty ku shtrihet. Kurse, pjesa e parcelave kadastrale, qé pérfshihet né hapésiré
publike — rrugé té planifikuar té planit rregullues, &shté propozuar t& shpronésohet, sipas pérshkrimit
né paragrafin VIII. té kétij vendimi, bazuar né Vendimin, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, té
Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, pér kompensimin e pronés private té planifikuar pér interes publik
me sipérfage ndértimore, sipas té cilit mund té kompensohen sipérfagja e parcelave jashté vijés
rregulluese deri né 20% té parcelés ndértimore. Kompensimi i pronés private do té realizohet sipas
ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né paragrafin VIII., t& kétij vendimi, né Drejtoriné e Pronés teé
Komunés sé& Prishtinés, ndérsa procedura e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave té trajtuara, sipas
pérshkrimit né paragrafin VI dhe VII. t& po kétij vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé
Prishtinés;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t&¢ ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér té
tjera konstatohet: ' '

“Pas shiqimit t& propozimit té situacionit t€ zgjidhjes urbane t& "Olti Trasing” shpk., né lagjen
“l akérishte”, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-80121/25
dt.09.06.2025, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Lakérishte” né Prishting, pér
kompleksin “Andronika” me ndértesat “Blloku 1” me etazhitet -5B+P+9, “Blloku 2” me etazhitet -5B+P+14,
“Blloku 3" me etazhitet -5B+P+14, dhe “Blloku 4” me etazhitet -5B+P+12, sipas zgjidhjes sé prezantuar
mund (& pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugén e
planifikuar. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afariz€ém pér
rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat
e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve t& Komunés
sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qgarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té brendshme
né garazha, duhet té jeté min. 5.5m. Kygja duhet t& harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés
sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit’;

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit t6 Komunés 14nr.020/04 — 50254/25 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit dhe
shqyrtimit té dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimet nga projektuesi i investitorit me datave
03.10.2025, pérmes procesverbalit kané rekomanduar disa vérejtie dhe sugjerime, dhe pas korrigjimit t& tyre,
ka vierésuar se mund té procedohet me caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e lartshénuara, dhe né shqyrtimin e
dokumentacionit t& prezantuar, pas konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi, nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit
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13 t& Udhézimi Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoringé e I-ré dhe II-t¢ t& ndértimeve, si dhe diskrecionin pér vendosje té c¢éshtjeve té
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t& nenit 21 dhe
44 t& LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit, vendosi gé ta miratojé kérkesén, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé
sipas rregullativés ligjore né& fuqi, me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithe
dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té
prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban pér até
hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj kjo drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe trajtimit
té parcelave kadastrale, pas konstatimit se jané plotésuar té& gjitha kriteret e parapara ligjore, ka
miratuar kérkesén, 05nr.350/02-80121/25 dt.09.06.2025 (sipas elLeja, KKN — 400), né emér té
kérkuesve: Subjektit juridik “Olti Trasing"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810514291, dhe me pronar Ragip Mustafa nga Prishtina, dhe Subjektit juridik “ADA Consulting
Group”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810794215, dhe me pronar Avni Kastrati
nga Prishtina, dhe ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “ANDRONIKA”, me ndértesa shumé banesore & afariste —
Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14, & “4” me 5B+P+12 (Grupi “1”) dhe Blloku “3” me
5B+P+14 (Grupi “2”) né kuadér té parcelés ndértimore té Blloku urban “A-5", t& Térésisé Hapésinore
‘A" t& Planit Rregullues “Lakérishte" & PZHU né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té
parcelave kadastrale: nr.7206-17, nr.7210-3, 4, 5, 8, 9 & 10 ZK Prishting, sipas projekt propozimit
konceptual té& prezantuar.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “ANDRONIKA”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Blloku “1” me 5B+P+9, “2” me 5B+P+14 & “4” me 5B+P+12 (Grupi “1”) dhe
Blloku “3” me 5B+P+14 (Grupi “2”),né kuadér té parcelés ndértimore té Blloku urban “A-5", té
Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Lakérishte" & PZHU né Prishting, konkretisht né kuadér
dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr.7206-17, nr.7210-3, 4, 5, 8, 9 & 10 ZK Prishting, Situacioni
| parcelave kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese nga
Plani Rregullues “Lakérishte", né sistemin koordinativ KosovaREF 01 dhe Manuali i ndarjes,
bashkimit dhe i shpronésimit t& parcelave kadastrale té trajtuara;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé;

| dérgohet: Kérkuesve/lnvestitoréve, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje
té léndés 05nr.350/02 — 80121/25 dt.09.06.2025 (sipas eLeja, KKN — 400);

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES
05NR.350/02- 80121/25 DT.10.10.2025,

Zyrt
Ergyn Hajredini

Fage 12 prej 12
Komuna e Prishlinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "Radovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishliné-Kosove



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés .
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina == J

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas
Vendimit01 nr.110-12050
dt.29.03.2012
1 7512417.21 4723941.07
2 7512421.07 4723936.78
3 7512449.89 4723504.69
4 7512451.03 4723903.33
5 7512452.08 4723901.90
6 7512468.19 4723878.48
7 7512468.97 4723877.40
Vija Rregulluese sipas PRRU 07210-7
8 7512352.67 4723899.74
9 7512358.25 4723902.55
10 7512363.20 4723905.41
11 7512366.91 4723907.79
12 7512415.87 4723940.74

10310-2

Vija Ndértimore sipas ‘_\1\::‘,..--'
Vendimit01 nr.110-12050 ="
- dt.29.03.2012 0720616 y

13 7512463.15 4723875.23
14 7512447.14 4723898.50
15 7512445.42 4723900.68
16 7512416.60 4723932.77
17 7512413.21 4723936.54
Vija Ndértimore sipas PRRU 0720618
18 7512368.03 4723906.14
19 7512364.17 4723903.65
20 7512359.34 4723900.86
21 7512354.45 4723898.37

0720617

07762-0

Punoi:
Kushtrim Doman Legjenda:
Neénshkrimi: e ! == Vija Rregulluese slpas PRRU
A : Vija Rregullvese sipas Vendimit
------- s Vija Ndértimore sipas PRRU
Prishtine: __25.09.2025 o 4 Vija Ndértimore sipas Vendimit

Parcelat Kadasirale







Republika e Kosovés u.l. ‘.
Qeveria -Vlada

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/Ministarstvo Zivotne Sredine,

Prostornog Planiranja i Infrastrukture/ Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA

Situacion i terrenit

Zyra kadastrale kmunale / p$tinska katastarska kancelarija: Prishtiné

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtiné P-07206-17,P-07210-8,
P-07210-9, P-07210-10,

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : mmwwmw P-07210-4,
Numri i 1éndés / Broj predmeta: 90/2025 E o

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750
Lista e koordinatave :

Nr. Y X Pérshkrimi
1 |7512417.210|4723941.070( Vija rvegulluese sipas vendimit 01 nr.110-12050 dt. 29.03.2012
2 |7512421.070| 4723936.780| Vija rregulluese sipas vendimit 01 nr.110-12050 dt. 29.03.2012
3 |7512449.890(4723904.690| Vijaregulluese sipas vendimit 01 nr.110-12050 dt. 29.03.2012
4 |7512451.030| 4723903.330| Vija rregullmese sipas vendimit 01 nr.110-12050 dt. 29.03.2012
5 | 7512452.080) 4723901.900| Vija rregulluese sipas vendimit 01 nr.110-12050 dt. 29.03.2012
6 |7512468.190| 4723878.480| Vija rregulluese sipas vendimit 01 nr.110-12050 dt. 29.03.2012
7 | 7512468.970| 4723877.400| Vija rregullnese sipas vendimit 01 nr.110-12050 dt. 29.03.2012
8 [7512352.670| 4723899.740 Vija rregulluese sipas PRRU
9 [7512358.250| 4723902.550 Vija rregulluese sipas PRRU
10| 7512363.200{4723905.410 Vija rregulluese sipas PRRU
7210—-8 11[7512366.910| 4723907.790 Vija rregulluese sipas PRRU
o F -9 12| 7512415.870) 4723940.740 Vija rregulluese sipas PRRU
o % .\\ \mm 13)7512463.150|4723875.230| Vija ndertimore sipas vendimit 01 nr, 110-12050 dt, 29032012
w3 AS—Sipérfaqe 14[7512447.140( 4723898.500] Vija ndertimore sipas vendimit 01 or. 110-12050 dt. 20.03.2012
o \Eﬁ,“ao 2263m* B.V.RR 15|7512445.420| 4723900.680| Vija ndertimore sipas vendimit 01 nor. 110-12050 dt. 29.03.2012
L™ E 16| 7512416.600)| 4723932.770| Vija ndertimore sipas vendimit 01 nr. 110-12050 dt. 29.03.2012
17|7512413.210| 4723936.540| Vijandertimore sipas vendimit 01 nr. 110-12050 dt. 29.03.2012
18|7512368.030| 4723906.140 'Vija ndertimore sipas PRRU
19(7512364.170| 4723903.650 Vija ndertimore sipas PRRU
ﬂ M O m |‘_ l\ 20| 7512359.340| 4723900.860 Vija ndertimore sipas PRRU
21(7512354.450| 4723898.370 Vija ndertimore sipas PRRU
Al Sipsrage 5 7206-1§ Shpjegues: s Wﬁ&.o.mﬂ orjentuese _ﬁ
720616 P 1617m® B.V.RR %, - ® Emri i rrugés
_- - N Mo \@\v —— Kufiri Wmam.mﬁmu (nga SIKTK-G) - Rruga sipas Planit Rregullues
o Mﬁ«f ——— Parcelat Fqinjé Trotuari_ .
- N B Ndértesa Rrethojé metalike
- . Kontura e Bodrumit
Pre ™ |Emertimet &  Trafo elektrike
o -7 %  Pikat e matura O R=50m
e AT 4 Shtyllg elektrike
il ®  Dusets e ujésjellésit S Y
Parcelas 206—17 -1 use hes] R o
55 - %  Puseté e ujérave té zeza Ik
1617m® — Brendg viféa rregulletive, sip¥rfaqe pjesd o parcela P—07206—-17 z.k Prishtin® - i
o4m® — Jasht v ggullative, olpbfaqe pjoaki o parcellis P—07206-17 zk Prishtint Parcela :7210—5 ,
Parcela :7210—8™ 75m* — Branda vijés rregullative, sipérfage pjesé & parcels P—07210-5 zk Prishting —~ Rilevoi / Snimi: Erzen Halimi

2263m" — Brenda vifés :un_.__rﬁz_a‘ sip¥rfaqe pless e porcelés P-07210-8 zk Prishtin¥

\
Mt — Jusht vijés requilative, elbéicaqe plest o parcsits P-07210-8 zk Prishtind Stm® ~ Jasht v megullative, sipérfage plesé e parcelés P—07210-5 ) Pright)

(emri dhe mbiemri i gjedetit/kompanis#/ ime.i .@.Eﬂw&n@. kompanije)
T
G LICaY

: - il Nr. i licencés / Br. licence:
Parcela :7210—9 A Parcela : 7210—-4 o aa\u\ \_o o
S5im® — Brenda i llative, sipérfaqe pjesé & p g P= —. ()
423m® — Brenda viBa rregullative, u_vxﬁnnﬂ Zuam & parcel¥s P=07210-9 zk Prishtin¥ N =._. ren n‘ e e il \r\\h_. ¢ Data e rilevimit / Datum-snin OM@/
bo7m® — Jasht vifis rragullativa, slpérfaqe pjesta parcals P-07210-8 zk Prishting 178m* — Jasht vifés rregullative, siplirfage pjeSé o partald /1) R
Parcela : 7210—10 S Parcela :7210-3 o™ B

Nénshkrimi / Potpis:

I57m* ~ Branda vijéa rregullative, elp¥rfage pjess e unao_Whlcuﬁnl_o zk Prishtind

27m® — Jasht vifis rregullative, elpdrfaqe pjes¥ e parcelés _ulmqﬁ._/olﬂm zk Prishtin¥ slpbirfaqe pjess & parcelés vl\on
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria ~Vlada-Governinent
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture/ Ministry of Environment,
Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 7210-3, 7210-4
7210-5, 7210-10
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: _ Prishting 7210-9, 7210-8,
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice; 7206-17

Zona kadastrale / Katastarska zona: ___ Prishting Numri i lendés / Broj predmeta: _74/2025

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice; Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000

Lista ¢ kaordinatave, kodi dhe pérshlvimi § tyre / Lista koordinata, kod f njihiov opist

B ¥ X L (O I v
[ [ TS5 | 4133 KDl | KD
1| SIILIG | e | KdDigid | KD
LTSI | A KdDgid | KD
4| TSIA04M | s fodDigid | KD
§ | TIN50 | 49m%s fdligid | 0
6| TSIBERTH | 4TAUS6H fodDiid | KD
T [ TSI0580 | aeseen. KdDighl | KD
§ | IR | 4madm 0 KDl | 1D
b TSI e KedDigiel | KD
10| 751240802 | 405619 fodligid | KD
([ | TS0 | 40569166 fdligid | D
(2| TSI6L60 | mnnstg fodligid | 1D
(3| TSIM617%0 | 41850 fodDigid | KD
I | TOL51646 | M9 koDl | KD
15| TS| o fodDigl | KD
[0 | TSU466 | dmmis KdDigil | KD
1| TS0 ) 60 fodligid | KD
Rilevoi / Snimio: Erzen N, Halimi s Aprovoi / Usvojio:

(enui dhe mbiemri i gjeodetitkompanisé/ ime i prezime geadeta/ kompanije)

f\ P il l"{“ O emri dhe mbiemii i pérsonit zyitar/ ime i prezime sluzbenog lica
v b W\

Nr. i licencés / Br. licence: 31 Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrimi/ Potpis;

Data e rilevimit / Datum snimanja; __09/10/2025







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qewveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture/ Ministry of Environment,
. Spatial Planning and Infrastructure ;
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op§tinska katastarslca kancelarija; _ Prishtinég
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice:

Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Prishting Nunmri i léndés / Broj predmeta: _74/2025

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice: Parcel& Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000

Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérshloimi i tyre / Lista koovdinata, kkod i njihov opis:

Nr Y X | Kodi Pirshhrimi Burini
b THMOEN | 413963503 Kad Digjial KD
1| TADBLIG | 47230458 Kod Digjial XD
30| TRINSTIS | maednan [ Kod Digjial KD
4 [NnB4M | ansnm Kod Digjinl ]
5[ e | e fofDihl | K
6 | TI066HE | 470%.86 Fod Digiul KD
T TN | AR08 Kod Digjial KD
§ | ISIB86T80 | 4msnI Kod Digitl KD
9| TR0 | 413EE86N Rod Digjitl XD
10 | 1400810 | 41385155 Kod Digitl kD
11| SN0 | 087,168 Kod Digjtl kD
12| SIM6LEHT | 15892518 Kod Digjtl KD
| TIMEIT0 | 4123896865 Kod Digiul KD
W B | 4183 Kod Digjnl KD
1§ | TE4eA | 59744 Kod Digjial KD
16| TR16H5 [ 4139028 Kod Digjial KD
]| MG | AN Kod Digjil XD
i T Wil |
1y Gldgel | RD
% Kod Digjiul KD
3| ISN685I0 Kod Digjitl XD
A A ol Di_ajiul XD
5 | s LDl | K0
M| I R Kod Digjil X0
B | IS | AN Red Digjinl XD
N | FRIMALGN | 4T Kod Digil KD
0| HIMEN | AR Kod Digjioh R
B sl gL Kad Digjinl XD
I I S R TR Kod Digjtl ]
Rilevoi / Snimio: Erzen N, Halimi Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemni i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemni i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Nr. i licencés / Br. licence: 31 -
)

—

Nénshkrimi /Potpié:"' Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: __09/10/2025
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N
BRENDA VIJES RREGULLATIVE JASHT VIJES RREGULLATIVE
5,229.00 1,070.00
Humbje 0.00

SIEERERUET TOTALI 6,299.00 >
Siperfage jasht vijes rregullative 1,070.00 =

KOEFICIENTI 4.0 4,280.00
KOEFICIENTAT TE LEJUARA TE REALIZUARA o
ISPN 0.40 2,091.60 B
4,280.00 25,168.70 ©
6,371.60 =
ISPN TOTALE 25,168.70 =
SHP 0.40 2,091.60 2,072.00 -
3,649.00 =

ISHN 0.70 3,660.30 =
Totali | 18,245.00

Vendparkingjet ne zgjidhje te 1vp Banimi 119 vp a71vp
perbashket me AGC 30/1vp Afarizmi 316 o
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PROJEKTI:
ANDRONIKA

KLIENTI / INVESTITORI:
OLTI TRASIG

FAZA E PROJEKTIT:
Projekt ideor

EMRI | VIZATIMIT:
SITUACIONI

PERPJESA :
1:0.43, 1:0.48, 1:250, 1:1.22, 1:1.08, 1:1

~ |PROJEKTOL:

/

/ » /./ S

i

SIPERFAQE TOTALE 5,229.00 BLLOKU 1 (-58+P+9) BLLOKU 2 (5B+P+14) BLLOKU 3 (-5B+P+14) |BLLOKU 4 (-5B+P+12) [TOTALI el
Koeficienti Te lejuara Te realizuara & Ndertim mbi toké 4,378.50 5,954.50 6,847.80 7,987.90] 25,168,70

ISPN 0.40 2,09160]  2,072.00 e Ndertim nén toké 5,489.50 4,789.50 2,621.50 5,344.50| 18,245.00

ISGI 0.30 1,568.70 1,781.90 a2 N 9,868.00 10,744.00 9,469.30 13,332.40

SAP 34.07% 43,413.70

A . \ -



	20251011095714035
	20251011095728138

